
o  Česká televize

Česká televize

IČO: 00027383

a

FORCORP GROUP spol. s r. o.
IČO: 27841031

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ
O PO SKYTO VÁN Í SLU ŽEB Č. 1080754

Předmět smlouvy: poskytování úklidových služeb v TS Brno

Cena, případně hodnota: 4 720 130 Kč bez DPH

Datum uzavření: “ 6 ~02~ 2020
1



o  Česká televize

D O D A T E K  Č. 2 (H E G  Č. V E R 3 2 0 - 0 0 0 0 1 )

ke smlouvě č. 1080754 ze dne 24.1.2017 
ve znění dodatku č. 1 SAP č. 1088203 ze dne

Česká televize
IČ :00027383, DIČ: CZ00027383
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1540252/0800

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“)

a

FORCORP GROUP spol. s r. o.

IČO: 27841031, DIČ: CZ27841031

sídlo: Hodolanská 413/32, Hodolany, 779 00 Olomouc

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě spisová značka C43244 

bankovní spojení: KB, a.s.; č. účtu: 43-1947270227/0100 

zastoupená:  jednatelkou společnosti

(dále jen „Poskytovatel“)

PREAMBULE

Smlouva č. DMSS 1080754 byla uzavřena na veřejnou zakázku vyhlášenou objednatelem pod 
názvem „Úklidové služby pro TS Brno“. Veřejná zakázka byla zadána ve zjednodušeném podlimitním 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“).

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

(A) Smluvní strany uzavřely dne 24.1.2017 (v Registru smluv uveřejněna dne 26.1.2017) Smlouvu 
č. DMSS 1080754, jejímž předmětem je poskytování úklidových služeb pro objekt objednatele 
-  budovu TS Brno (dále také jako „smlouva“). Ktéto smlouvě uzavřely smluvní strany dne 
28.2.2018 dodatek č. 1 (v Registru smluv uveřejněn 28.2.2018).

(B) Účelem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) je změna Smlouvy spočívající 
v navýšení ceny za služby. Důvodem navýšení ceny za služby je zákonné zvýšení minimální 
mzdy v České republice dané Nařízením vlády č. 347/2019 Sb., kterým se mění nařízení 
vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 
ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Toto cenové navýšení bude Poskytovatelem použito 
výhradně na mzdové náklady zaměstnanců.

(C) Změna podle tohoto dodatku je nevyhrazenou nepodstatnou změnou závazku ve smyslu § 
222 odst. 4 zákona. Touto změnou závazku nedochází ke změně celkové povahy výše 
uvedené veřejné zakázky, když předmět veřejné zakázky zůstává druhově shodný, hodnota

2



změny nepřesahuje finanční limit pro podiimitní veřejnou zakázku a hodnotou nepřekračuje 10 
% původní hodnoty závazku ze Smlouvy, a to ani v součtu se změnou závazku provedenou 
na základě dodatku č. 1.

(D) Nárůst jednotkových cen služeb v souvislosti s touto změnou je o 2,7% proti hodnotě 
původního závazku ze smlouvy; v důsledku této změny závazků dochází tedy k navýšení 
celkové hodnoty závazku o 115 931,87 Kč bez DPH za 48 měsíců plnění. Dochází tak ke 
změně celkové ceny ze smlouvy na částku 4 720 130 Kč bez DPH (hodnota plnění za 48 
měsíců) a související ceny za 1 měsíc poskytování služeb. Cena za jednu hodinu služby 
mimořádného úklidu týkajícího se nárazového úklidu a mimořádných úklidových prací 
nárazového úklidu spojeného s výrobou pořadů se nemění a zůstává ve výši stanovené 
dodatkem č. 1.

(E) Předmětem tohoto dodatku je také novelizace čl. 5.1. smlouvy „Utajení informací" v souladu 
s novou legislativou v oblasti ochrany osobních údajů.

1. ZMĚNA ČL. 4.1. A 4.2. SMLOUVY

1.1 Smluvní strany se dohodly na změně odst. 4.1 a 4.2. v čl. 4 Smlouvy, které nově zní 
takto;

4.1. Maximální cena za služby definované v článku č. 1 a poskytované na základě této 
Smlouvy, (kromě ceny za mimořádné úklidové práce dle čl. 4.3 smlouvy), činí 4 720 130 Kč bez 
DPH (slovy:čtyři miliony sedmset dvacet tisíc sto třicet korun českých bez DPH) a je stanovena 
jako cena nejvýše přípustná. K ceně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“). Jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 5 této Smlouvy.
4.2. Celková cena služeb dle této Smlouvy za 1 měsíc je cenou paušální, započtena 
v maximální ceně dle předchozího odstavce a činí:
Kč bez DPH 98 336,- Kč/měs.

sazba DPH 21%
Kč vč. DPH 118.986,56 Kč/měs.

1.2. Změna čl. 5 Utajení informací
Smluvní strany se dohodly na změně čl. 5.1. Smlouvy, který nově zní takto:

5.1. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje, které mu v nezbytném rozsahu pro 
plnění závazků z této smlouvy předány, v souladu s právními předpisy, zejména nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále jen „Nařízení“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Poskytovatel se 
zavazuje dodržovat zásady zpracování osobních údajů podle čl. 5 Nařízení, zachovávat 
mlčenlivost a postupovat při zpracování osobních údajů s náležitou odbornou péčí tak, aby 
nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení právních předpisů o ochraně osobních 
údajů. Poskytovatel se zavazuje, že s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, 
povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 
rizikům pro práva a svobody fyzických osob přijme veškerá potřebná technická a organizační 
opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů, a to rovněž k vyloučení možnosti 
neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití 
osobních údajů. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o 
všech okolnostech významných pro plnění povinností vyplývajících z ochrany osobních údajů a 
o každém případu ztráty či úniku osobních údajů, neoprávněné manipulaci s osobními údaji 
nebo jiném porušení zabezpečení osobních údajů. V případě porušení některé z těchto 
povinností bude objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každé porušení povinnosti, přičemž uhrazením smluvní pokuty není dotčen 
nárok na náhradu škody. Poskytovatel je  odpovědný i v případě, že škodu způsobil jeho

CD Česká televize

3



zaměstnanec, s ním spolupracující osoby nebo další zpracovatel, kterého poskytovatel ke 
zpracování pověřil.

1.3. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak tento 
dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu 
s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, budou dodatek a další skutečnosti dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu 
zadavatele

2.2 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty předmětu 
dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro 
účely provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

2.3 Za účelem vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že tento 
dodatek nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy, včetně příloh, kromě 
skutečností, které tento dodatek přímo upravuje.

2.4 Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem
2.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení tohoto dodatku či k jeho části podle zákona jako 

ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení dodatku či jeho část 
je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v 
příslušném rozsahu od ostatních ujednání dodatku a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, 
aby účel a smysl dodatku zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností 
výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku.

o  Česká televize

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim  nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl být 
smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by 
způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku bez výhrad a 
ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

FORCORP GRQ.UP spol, s r o.

Funkce: generální ředitel 
Místo: Praha 
Datum:

z Místo: Olomouc
Datum: O -

4




